Протокол №4
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

04.09.2017 г.

15.00

Повестка дня:
1. О подведении итогов независимой оценки качества оказания услуг детскими садами и образовательными организациями дополнительного образования района.
	Кутельмах Марина Петровна

	Секретарь  Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

2. Об утверждении предложений Общественного совета по улучшению качества    работы муниципальных образовательных организаций района.

	Кутельмах Марина Петровна

	Секретарь  Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Самойловского муниципального района, оказывающих социальные услуги

Присутствовали:

	Кашинская

Наталия Владимировна

	Председатель РК профсоюза работников культуры

	Крячкова

Елена Владимировна

	Член районного отделения общественной организации «Союз женщин России»

	Кузьмина

Галина Владимировна

	Заместитель директора ГАУ СО «Центр социальной защиты населения Самойловского района»

	Кутельмах

Марина Петровна

	Председатель Молодежного общественного Совета

	Корзон

Нина Дмитриевна

	Председатель Самойловской районной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Череватова

Лариса Геннадьевна

	Председатель Общественного совета Самойловского муниципального района

1. О подведении итогов независимой оценки качества оказания услуг детскими садами и образовательными организациями дополнительного образования района.
Общее количество детей, посещающих детские сады района - 403 чел. 285 чел. посещают центр детского творчества и 344 чел. занимаются в ДЮСШ, в том числе в ФОКе.
В опросе приняли  участие 173 родителя (законных представителя) воспитанников детских садов и 106 родителей (законных представителей) детей, посещающих учреждения дополнительного образования.

Опрос проводился в августе 2017 г. во всех детских садах района, Центре детского творчества и ДЮСШ.
Независимая оценка качества оказания услуг оценивалась  по 4 критериям:

Открытость и доступность информации об организации.

Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения.

Доброжелательность, вежливость, компетентность работников.

Удовлетворенность качеством оказания услуг.

Каждый критерий включал в себя несколько показателей.
Результаты анализа отражены в прилагаемых таблицах.
	Учреждения

Открытость и доступность информации об организации

	Полнота и актуальность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность (далее -организация), и ее деятельности, размещенной на официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Наличие на официальном сайте организации в сети Интернет сведений о педагогических работниках организации
	Доступность взаимодействия с получателями образовательных услуг по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, предоставляемых на официальном сайте организации в сети Интернет, в том числе наличие возможности внесения предложений, направленных на улучшение работы организации
	 Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в организацию от получателей образовательных услуг (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, доступных на официальном сайте организации)

	МБДОУ д/с «Березка» р.п. Самойловка»
	10
	10
	10
	2

	МБДОУ д/с «Ромашка» р.п. Самойловка
	10
	10
	6
	2

	МБДОУ д/с «Золотой ключик» р.п. Самойловка
	10
	8
	6
	2

	МБДОУ д/с «Радуга» с. Святославка
	10
	7
	6
	2

	МБДОУ д/с «Колокольчик» п. Краснознаменский
	10
	7
	6
	2

	МБДОУ д/с «Солнышко» с. Полоцкое
	3
	6
	6
	2

	МБДОУ д/с «Теремок» с. Еловатка
	3
	6
	6
	2

	МБДОУ д/с «Теремок» с. Благовещенка
	4
	5
	6
	2

	МУ ДО «Центр детского творчества р.п. Самойловка»
	5
	3
	10
	2

	МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа р.п. Самойловка
	2
	0
	6
	2

	Учреждения

Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения.

	Материально-техническое и информационное обеспечение организации
	Наличие необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся
	Условия для индивидуальной работы с обучающимися
	Наличие дополнительных образовательных программ
	Наличие возможности развития творческих способностей и интересов обучающихся
	Наличие возможности оказания психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся
	 Наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	МБДОУ д/с «Березка» р.п. Самойловка»
	5,05
	6,57
	7,51
	2
	4,97
	6,09
	0

	МБДОУ д/с «Ромашка» р.п. Самойловка
	4,25
	6,33
	6,35
	2
	5,08
	4,02
	0

	МБДОУ д/с «Золотой ключик» р.п. Самойловка
	4,79
	6,33
	6,82
	2
	4,82
	4,02
	0

	МБДОУ д/с «Радуга» с. Святославка
	3,94
	6,25
	5,57
	2
	4,75
	2,82
	0

	МБДОУ д/с «Колокольчик» п. Краснознаменский
	4,56
	6,06
	5,25
	2
	4,38
	2,25
	0

	МБДОУ д/с «Солнышко» с. Полоцкое
	3,62
	3,96
	3,88
	2
	3,12
	2
	0

	МБДОУ д/с «Теремок» с. Еловатка
	4
	5,75
	3,67
	2
	3,5
	2,1
	0

	МБДОУ д/с «Теремок» с. Благовещенка
	3,83
	3,75
	3,68
	2
	3,5
	2,1
	0

	МУ ДО «Центр детского творчества р.п. Самойловка»
	2,19
	3,75
	5,25
	0
	3,5
	2,5
	0

	МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа р.п. Самойловка
	4,65
	4,93
	5,7
	0
	7,05
	2,5
	0

	Учреждения
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников.

	 Доля получателей образовательных услуг, положительно оценивающих доброжелательность и вежливость работников организации от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	 Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных компетентностью работников организации, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг

	МБДОУ д/с «Березка» р.п. Самойловка»
	10
	10

	МБДОУ д/с «Ромашка» р.п. Самойловка
	10
	10

	МБДОУ д/с «Золотой ключик» р.п. Самойловка
	10
	10

	МБДОУ д/с «Радуга» с. Святославка
	10
	10

	МБДОУ д/с «Колокольчик» п. Краснознаменский
	10
	10

	МБДОУ д/с «Солнышко» с. Полоцкое
	10
	10

	МБДОУ д/с «Теремок» с. Еловатка
	10
	10

	МБДОУ д/с «Теремок» с. Благовещенка
	10
	10

	МУ ДО «Центр детского творчества р.п. Самойловка»
	10
	10

	МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа р.п. Самойловка
	10
	10

	Учреждения
	  Удовлетворенность качеством оказания услуг

	 Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных материально-техническим обеспечением организации, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	 Доля получателей образовательных услуг, которые готовы рекомендовать организацию родственникам и знакомым, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	 Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных качеством предоставляемых образовательных услуг, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг

	МБДОУ д/с «Березка» р.п. Самойловка»
	10
	10
	10

	МБДОУ д/с «Ромашка» р.п. Самойловка
	10
	10
	10

	МБДОУ д/с «Золотой ключик» р.п. Самойловка
	10
	10
	10

	МБДОУ д/с «Радуга» с. Святославка
	9,23
	10
	10

	МБДОУ д/с «Колокольчик» п. Краснознаменский
	10
	10
	10

	МБДОУ д/с «Солнышко» с. Полоцкое
	10
	10
	10

	МБДОУ д/с «Теремок» с. Еловатка
	10
	10
	10

	МБДОУ д/с «Теремок» с. Благовещенка
	10
	10
	10

	МУ ДО «Центр детского творчества р.п. Самойловка»
	10
	10
	10

	МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа р.п. Самойловка
	10
	10
	10

В целом респонденты удовлетворены качеством предоставляемых услуг, доброжелательностью, вежливостью и компетентностью работников ОУ.
РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию принять к сведению

2. Об утверждении предложений Общественного совета по улучшению качества работы муниципальных образовательных организаций района.
На основании анализа анкет, комментариев, предложений и замечаний респондентов, аналитической работы, проведенной членами Общественного совета, рекомендуем руководителям детских садов и образовательных организаций дополнительного образования района:

- поддерживать в актуальном состоянии информацию, размещенную на   сайтах образовательных организаций  района;

- обратить внимание на улучшение материально – технического оснащения организаций (приобретение спортивного инвентаря, игрушек, устройство детских площадок на территории садов).
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Информацию о подведении итогов независимой оценки качества оказания услуг детскими садами и образовательными организациями дополнительного образования района.

Председатель

Общественного совета

Г.В. Кузьмина